[image: Герб черный-7]

       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ	  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ  	                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
      АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ	                   УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
      РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН		                   АДМИНИСТРАЦИЯ
      УСТАF – ПАСТАА                                          РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.12.2013г.	 №  291-п
п. Расцвет

О предоставлении лицами, замещающими
должности муниципальной службы,
сведений о расходах.
             В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Республики Хакасия N 48-ЗРХ от 03.06.2013г. "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, и иных лиц их доходам", руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Расцветовского сельсовета, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах (приложение  1).
2. Утвердить Порядок предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах (приложение  2).
3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Сяткину Елену Геннадьевну.

       Глава Расцветовского сельсовета                                      Е.В. Кобызев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Расцветовского сельсовета
от 27.12.2013г.  № 291-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

    1. Специалист 1 категории.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Расцветовского сельсовета
от 27.12.2013г.  № 291-п

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ
[bookmark: Par63]1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления сведений о расходах лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Расцветовского сельсовета, включенные в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Расцветовского сельсовета, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах (далее – муниципальные служащие).
2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения о расходах).
3. Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Законом Республики Хакасия от 03.06.2013г. N 48-ЗРХ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, и иных лиц их доходам", за отчетный период с 1 января по 31 декабря не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки.
4. Администрация Расцветовского сельсовета является органом местного самоуправления, уполномоченным на получение сведений о расходах муниципальных служащих.
Сведения о расходах представляются:
- муниципальными служащими, являющимися работниками Администрации Расцветовского сельсовета.
5. В случае не представления или представления заведомо ложных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.
7. Специалист 1 категории Администрации Расцветовского сельсовета, ответственный за ведение кадрового делопроизводства,  несет ответственность за несоблюдение настоящего Порядка.
8. Специалист 1 категории Администрации Расцветовского сельсовета, ответственный за ведение кадрового делопроизводства, несет ответственность за разглашение сведений, являющихся конфиденциальными, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
image1.jpeg